
RESOLUCIÓ

PERSONACIÓ PROCEDIMENT ABREUJAT RECURS NÚM. 354/2023 JUTJAT 
CONTENCIÓS ADMINISTRATIU NÚM. 8 DE BARCELONA (150/2023/0200075)

En data 12 de desembre de 2023, l’Organisme de Gestió Tributària de la Diputació de 
Barcelona ha remès a l’Ajuntament de Cerdanyola del Vallès, a través de l’eacat.net, escrit de 
data 28 de novembre de 2023, pel qual se’ns comunica la interposició i admissió a tràmit per 
part del Jutjat contenciós administratiu núm. 8 de Barcelona, del recurs contenciós 
administratiu núm. 354/2023, instat per ANTONIO ROBLES MARTÍNEZ i AURORA 
GÓMEZ RODRÍGUEZ, contra la resolució de la Gerència de l’Organisme de Gestió 
Tributària de la Diputació de Barcelona, de data 13 d’abril de 2023, que desestima el recurs 
de reposició interposat contra la resolució del mateix òrgan, de 16 de gener de 2020, que 
desestimava  la sol·licitud de devolució d’ingressos indeguts en concepte de l’Impost sobre l’
increment de valor dels terrenys de naturalesa urbana respecte de la transmissió de la finca 
situada al , referència cadastral  i import de 
7.128,80 euros.

L’Ajuntament de Cerdanyola del Vallès té la condició de persona interessada en el 
procediment tramitat per l’Organisme de Gestió Tributària de la Diputació de Barcelona, atès 
que es tracta de la impugnació de liquidacions referents a ingressos tributaris de la hisenda 
municipal; per tant, de conformitat amb allò que estableix l’article 49.1 LJCA, se’ns atorga 
un termini de nou dies per personar-nos en el procediment en qualitat de part codemandada. 

Vist l'informe jurídic de data 19 de desembre de 2023 que consta a l'expedient, procedeix que 
l'Ajuntament de Cerdanyola del Vallès es personi en forma en l'esmentat procediment en 
defensa dels drets i interessos municipals.

En ús de les atribucions que em confereix la legislació vigent,

RESOLC

Primer. Personar-se com a part codemandada en el recurs contenciós administratiu núm. 
354/2023 —procediment abreujat— que es tramita davant el Jutjat Contenciós Administratiu 
núm. 8 de Barcelona, interposat per ANTONIO ROBLES MARTÍNEZ i AURORA 
GÓMEZ RODRÍGUEZ, contra la resolució de la Gerència de l’Organisme de Gestió 
Tributària de la Diputació de Barcelona, de data 13 d’abril de 2023, que desestima el recurs 
de reposició interposat contra la resolució del mateix òrgan, de 16 de gener de 2020, que 
desestimava la sol·licitud de devolució d’ingressos indeguts en concepte de l’Impost sobre l’
increment de valor dels terrenys de naturalesa urbana respecte de la transmissió de la finca 
situada al , referència cadastral  i import de 



7.128,80 euros.

Segon. Designar el lletrat i les lletrades del servei jurídic municipal, Sr. Ramon Besora 
González, amb DNI núm. 5053 , Sra. Carmen Fernández Aranda, amb DNI núm. 

6839 , Sra. Olga Galán Requena, amb DNI núm. 4655 , Sra. Montserrat Mestre 
Martínez, amb DNI núm. 3696  i Sra. Montserrat Schmolling Guinovart, amb DNI 
núm. 2293 , perquè ostentin, indistintament, la representació i la defensa d’aquest 
Ajuntament en el recurs abans esmentat, en totes les seves fases, inclosa la impugnació que 
resulti procedent contra la sentència que es dicti en les esmentades actuacions, de conformitat 
amb l’article 551.3 LOPJ, i sense necessitat de l’adopció de nou acord d’aquest òrgan pel que 
fa a la interposició dels recursos procedents.

L'Alcalde

Carlos Cordón Núñez

             




